que ruri degens, *Theodosii* tempestate obiit, ann. 389. Planè Vir, cujus pietas cum facundia decertavit. Inter ejus Opera, hæc sunt dubia, S. *Oratio*, seù *Epistola ad Evagrium Monachum, de Drvinitate. Significatio in Ezechielem*. Hæc denique suppositia, nimirum: *Metaphrasis*, seù *Translatio in Ecclesiastem*, Opus Gregorii Thaumaturgi. *Christus patiens, Tragedia*, quæ Apollinari Laudiceno tribuitur.

Gregorius Nyssenus.

Nysse in Cappadocia Episcopus, S. Basilii M. frater, natu minor, ad ann. 370. Orator summus, nec priscis Oratoribus inferior. Inter *Græciæ* Ecclesiæ lumina, censitus cum paucis, dignus *Basilio* frater, dignus *Nanzianzeno* sodalis. Varia scripsit, & eleganter. Hæc verò inter *Monumenta* sub ejus nomine exarata, spuria judicantur ab Eruditis, & sunt: *in Mulierem peccatricem*, & *eos, qui durius alios judicant*, & *de Pænitentia*. *Oratio in principium Jejuniorum*, *Asterii Amaseni* ambo fœtus, ex Photio, *Cod. 271. De Trinitate, adversus Judæos, ex V. T. delecta Testimonia. De Natura humana, Lib. 8. qui sunt Nemessii*. Obiit ann. 395. vel sequenti.

Cæsarius.

Gregorii Nanzianzeni germanus natu minor. Sub *Juliano, & Valente* professione *Medicus*, dignitate *Questor*, & *Bithyniæ* *Thesaurarius*, nec non, & *privatarum rerum in Augustorum Regia Comes*. Moriturus, cuncta pauperibus distribuit. Pietate, & literis plenus, tandem obiit ad ann. 368. Sub ejus nomine circumferuntur *Dialogi* *iv.* sive *Questionum quarundam gravissimarum*
Expli-

Explicationes, in quibus peritioſiorem rei Theologicæ peritiam oftendit; qui prorsùs *Casario* solidis rationibus abjudicantur à Criticis. Quod verò *contrà Gentes Volumen* scripserit, apud *Suidam*, non satis liquet.

Amphilochius.

Gente *Cappadox*, ann. 370. *Eliadum* Asceta, Iconiï in *Lycaonia* Episcopus constitutus, *Messalianos*, Ecclesiæ hostes sua Diocesi abegit, fidemque Catholicam *contrà Valentem*, aliosque *Arianorum* Sectarios, voce, & calamo acerrimè propugnavit. Obiit ann. 394. Plura scripsit, sed non pauca inter *apocrypha* computantur à Criticis, quæ sunt: *Oratio in S. Desiparam, & Simonem*, Theodoro Ancyrano adscripta. *Homilia de Penitentia; & quod non sit desperandum*, putidissimis quisquiliis referta. *Jambi ad Seleucum*, Gregorio Nanzianzeno adjudicati. *Vita S. Basilii*, *Nugivenduli* cujusdam Opus, &c.

Apollinarius Junior.

Ortu *Laodicenus*, Apollinariï senioris filius, ann. 370. in *Laodicensi* Cathedra constitutus Antistes, ex Catholico, Sectam hæreticorum amplexus est; cum quibus, præ cæteris *Christum* in propria Divinitate *passum*, humanam Naturam *de Cælo* detulisse, blasphemavit. Vir quippe doctissimus, sed impietate plenus; quique in eadem impietate sepultus periit. Illæ *duæ Epistolæ ad Basilium*, ex *Cotelerio*, *Monum. Eccl. Græc. Lat. T. 2.* tamquam dubiæ fidei à recentioribus Criticis abjudicantur Authori.

Ammianus Marcellinus.

GRacus gente, orta *Antiochenus*, flor. ann. 373. Inter Historicos sui temporis gravis, & laude dignus; at quia Miles, stylo asper, & obscurus. In suis vero *Digressionibus* crebris, plurimum sigillatus à Criticis..

Macarius Junior.

DOmo *Alexandrinus*, Πολιτικός dictus, *Eliadum* sectator illustris, & æmulator, *Archimandrita Nitriensis*, ad ann. 373. sanctissimè floruit, miraculis, & literis, apud nostrum. *Eliad. Appar. V. Macarius*. Obiit plenus meritis centenarius. Sub ejus nomine circumferuntur plura; sed inter cætera, *Sermonem de Exitu, Statuque Animarum post hanc vitam*, *Macario* nostro suppositum volunt Critici recentiores..

Ambrosius.

PATRIA *Romanus*, *Ambrosii Præfeti Prætoris Galliarum* filius, omnium planè consensu, imò divinitus in *Cathedram Mediolanensem* Episcopus erectus est, ann. 374. Vir, juxtà nomen verè cœlesti manans *ambrosia*, dignus qui sit, quod dicitur *Ambrosius*, hoc est *Immortalis*, & apud Deum, & apud Homines, ex *Erasmo*, *Ep. L. 28. Ep. 3.* Verè malleus *Hæreticorum*, cujus linguæ in fide Christi loquenti, nulla potuit unquam authoritas humana silentium indicere, ex *Trithemio*. Demum gloriosis pro *Ecclesia Catholica* perfunctus laboribus, migravit in Cœlum, ann. Chr. 397. Innumerabilia scripsit, & egregia *Monumenta*. Quæ verò *dubia* eidem abjudicantur,

tur, sunt: *De Virginis forma vivendi. De Virginis lapsu. Hymni aliquot. Liber de Viduis. Quæ verò supposita, hæc recensentur: Sermones de Tempore, & de Sanctis. Conciones breves. Sermo de Purificatione B. M. V. Precationes ad Missam 2. De Vocazione omnium Gentium, L. 11. De Filii Divinitate, & Consubstantialitate, adversus Arianos. In Epistolas D. Pauli Commentaria. In Apocalypsim D. Joannis Commentaria. De Vitiis, Virtutumque conflictu. Expositio fidei secundum Symbolum Nicænum. De Spiritu S. Libelli fragmentum. De Concordia Matthæi, & Lucæ in Genealogia Christi. Liber de Penitentia. De Origine, & moribus Brachmanorum. Expositio in Cantica Canticorum. Epistola ad Demetriadem. Canticum Te Deum laudamus, &c. apud Benedic. S. Mauri.*

Hieronymus.

Gente Dalmata, patria Stridonensis, ann. 378. Præbyter Antiochenus à Paulino ordinatus, Bethlemisæ Eremitæ, Eliadæ æmulator extitit, & incola, sanctitatis fama, literarumque gloria illustris. Quo nil habuit Latinus Orbis, vel doctius, vel Sanctius, & Erasmo, L. 28: Ep. 8. Utraque Doctrina, Sacra, & Gentili juxta absoluto: Linguarum, tantam habuit peritiam, ex Sixto Senensi, Bibl. 5. ut Græcam, Hebræam, Syram, Chaldæam, & Latinam omnes æquè ac Dalmaticam sibi maternam linguam teneret. Obiit Bethlemi senio, ann. 420. Infinita penè exaravit Volumina, inter quæ dubia sunt: *Epistola ad Augustinum, quæ incipit: cum in Urbe. Et alia ad eundem hoc principio: Anno præterito. Item alia per multæ ad Theophilum, ad Apromium. Præfationes in Baruch, & Maccabeorum Libros. Traditiones Hebraicæ in Lib. Regum, & Paralipomenon. Symbola fidei ad Damasum, & Cyrillum.*